Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4»

ПРИКАЗ  № 15

05.02.2014г.                                                            №

Об утверждении Порядка пользования педагогическими работниками
образовательными и методическими услугами учреждения

В соответствии с пунктом 20 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании»

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок пользования педагогическими работниками
образовательными и методическими услугами учреждения (приложение).

2. Воспитателю Болдыревой Ю.А. разместить настоящий приказ на официальном
сайте учреждения до 10.02.2014г.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 06.02.2014г.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 4» _______________ В.А. Шаклина
С приказом ознакомлена:

Болдырева Ю.А.  ___________________________________
                              дата                                       подпись

Принято на педагогическом совете № 3
От 4 февраля 2014 года

Приложение к приказу №   от

Заведующий МДОУ «Детский сад № 4»

___________В.А. Шаклина

Порядок

бесплатного пользования педагогическими работниками образовательными и
методическими услугами учреждения

1. Настоящий  Порядок  регламентирует  бесплатное  пользование  педагогическими
работниками  образовательными  и  методическими  услугами  муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» г.  Луги (далее –
Учреждение).

2. Пользование методическими услугами

      2.1. Педагогические  работники  имеют  право  на  бесплатное  пользование
следующими методическими услугами:

–         использование методических разработок, имеющихся в Учреждении;

–         методический  анализ  результативности  образовательной  деятельности  по
данным различных измерений качества образования;

–         помощь в разработке учебно-методической и иной документации, необходимой
для осуществления профессиональной деятельности;

–         помощь в освоении и разработке инновационных программ и технологий;

–         участие в конференциях, проблемных и тематических семинарах, методических
объединениях,  групповых  и  индивидуальных  консультациях,  педагогических
чтениях,  мастер-классах,  методических  выставках,  других формах  методической
работы;

–         получение  методической  помощи  в  осуществлении  экспериментальной  и
инновационной деятельности.

Для получения методической помощи педагогический работник может обратиться к
заведующей  Учреждения,  заместителю  заведующей  Учреждения  по  учебно-
воспитательной работе.

		2022-03-16T19:28:17+0300
	Шаклина Валентина Андреевна